ПРОТОКОЛ №5

заседания диссертационного совета 6Б.КОА-089 ири Институте

философии, иолитологии и права имени А. Баховаддинова НАНТ

27.05.2025 г. Душанбе

Присутствовали: из 16 членов Диссертационного совета,

утверждённых приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от

31 января 2025 года, №46/шд присутствуют 13 чел., 5 из которых являются

докторами наук по профилю рассматриваемой диссертации. Поступило

предложение открыть заседание. Других предложений нет? Нет. Решение

принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. 0 6  организации эксиертной комиссии:

Председатель диссертационного совета, доктор философских наук,

профессор А.Ш. Курбонов выступил с предложением о представлении

диссертации Асрори Мирзошоруха на тему «Социально -  нравственная

ценность человеческого достоинства в трансформирующихся обществах

(историко-философский и социально-культурологический анализ)»

представленной на соискание учёной степени доктор философских наук по

специальности 09.00.13 - Философская антропология, философия культуры

для рассмотрения в экспертную комиссию.

По этому вопросу выступил председатель экспертной комиссии

Г.Дж.Мирзоев (Заключение экспертной комиссии прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ

1. Принять к защите диссертацию Асрори Мирзошоруха на тему

«Социально-нравственная ценность человеческого достоинства в

трансформирующихся обществах (историко-философский и социально-

культурологический анализ)» на соискание учёной степени доктора

философских наук по спедиальности 09.00.13 - Философская антропология,

философия культуры.

2. Назначить следующих офипиальных оппонентов:

- Карамхудоева Шукрата Худоназарбековича - доктора философских
наук, доцента кафедры философии и политологии Международного
университета языков Таджикистана им. С. Улугзаде.

- Умедова Мастона Мардонкуловича - доктора философских наук,

кафедра истории философии и социальной философия факультета

философии Таджикского национального университета;

- Рахимова Мухсина Хусейновича - доктора философских наук,

профессора кафедры общественных наук Таджикского технического

университета им. М.С. Осими;

3. Ведущей организацией назначить Таджикский государственный

педагогические университет им. Садриддина Айни.

4. Разрешить разместить объявление о последующей защите на сайте

ВАК при Президенте Республики Таджикистан и опубликовать автореферат.

5. День защиты назначит 19 сентября 2025.

Постановления принято: единогласно

Председатель диссертационного со00™
доктор философских наук, профес< фбонов А. Ш.

Учёный секретарь
диссертационного совета,
кандидат философских наук, доцек Курбоншоев И. Дж.